报告期，公司拟投资建设年产 1.6万吨 ACR抗冲加工改性剂项目、年产 6万吨MBS抗冲改性剂及

工程塑料助剂项目。截至目前，年产 1.6万吨 ACR项目正在按计划有序实施，年产 6万吨MBS抗冲改

性剂及工程塑料助剂项目正在办理相关审批手续。

详情请查看公司分别于 2022年 3月 31日、2022年 4月 26日分别在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于投资建设年产 1.6万吨 ACR抗冲加工改性剂项目的公告》、《关

于投资建设年产 6万吨MBS抗冲改性剂及工程塑料助剂项目的公告》。

3、重要诉讼进展情况

中科启程新材料科技（海南）有限公司（原告）与上海聚友化工有限公司（被告一）、山东瑞丰高

分子材料股份有限公司（被告二）专利权、专有技术秘密纠纷一案。2022年 1月 29日，国家知识产权

局作出《无效宣告请求审查决定书》，决定宣告原告涉案专利（专利号 01144134.8）的专利权全部无效；

2022年 5月 30日，海南自由贸易港知识产权法院作出《民事裁定书》，驳回原告起诉。

详情请查看公司分别于 2022年 2月 7日、2022年 6月 7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《关于诉讼进展的公告》。

4、向不特定对象发行的可转换公司债券进入转股期

2022年 9月 10日，公司向不特定对象发行了可转换公司债券（债券简称：瑞丰高材，债券代码

123126），发行总额 34,000.00万元。自 2022年 3月 16日起，瑞丰转债进入转股期，截至报告期末，

瑞丰转债累计转股金额 37,400.00元，累计转股数为 2,098股。

详情请查看公司于 2022年 3月 12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于瑞丰转债开

始转股的提示性公告》。

5、股权回购协议进展（处置子公司）

2021年 10月 19日，公司与珀力玛新材料（苏州）有限公司、宣英男、张强签署《股权回购协

议》，约定珀力玛回购注销公司持有的珀力玛 51.03%股权相关事宜。报告期，《股权回购协议》履行

完毕，珀力玛已完成工商变更登记手续。

山东瑞丰高分子材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

详情请查看公司于 2022年 4月 23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股权回购协

议进展暨完成工商变更登记的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

山东瑞丰高分子材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,478,019 18.71% -22,500 -22,500 43,455,519 18.70%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 43,478,019 18.71% -22,500 -22,500 43,455,519 18.70%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 43,478,019 18.71% -22,500 -22,500 43,455,519 18.70%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 188,844,832 81.29% 24,598 24,598
188,869,43

0
81.30%

1、人民币普通股 188,844,832 81.29% 24,598 24,598
188,869,43

0
81.30%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 232,322,851 100.00% 2,098 2,098
232,324,94

9

100.00

%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

（1）中国结算深圳分公司以公司董监高在上年最后一个交易日登记在其名下的公司股份总数为基

数，按 25%计算本年度可转让法定额度，同时对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条

件的流通股进行解锁。

（2）公司于 2021年 9月 10日向不特定对象发行了 340万张可转换公司债券（债券简称：瑞丰转

债，债券代码：123126），根据公司《创业板向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》相关条款，

瑞丰转债于 2022年 3月 16日起进入转股期。报告期“瑞丰转债”累计转股数量 2,098股。

山东瑞丰高分子材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

经中国证监会“证监许可〔2021〕659号”文同意注册，公司于 2021年 9月 10日向不特定对象发

行 340万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 34,000.00万元，期限 6年，于 2021年 10月

18日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称：瑞丰转债；债券代码：123126。“瑞丰转债”自 2022

年 3月 16日起进入转股期。

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况